АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.02.2025 № 166

г. Холм

О внесении изменений в муниципальную программу Холмского
муниципального округа «Комплексные меры противодействия
наркомании и зависимости от других психоактивных веществ в

Холмском муниципальном округе на 2025 – 2029 годы»

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с
решением Думы Холмского муниципального округа от 19.12.2024 № 56 «О
бюджете Холмского муниципального округа на 2025 год и на плановый
период 2026 и 2027 годов», Администрация Холмского муниципального
округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Холмского муниципального
округа «Комплексные меры противодействия наркомании и зависимости от
других психоактивных веществ в Холмском муниципальном округе на 2025 –
2029 годы», утвержденную постановлением Администрации Холмского
муниципального района от 28.10.2024 № 1037, следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы Холмского
муниципального округа в следующей редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной
программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

Источник финансированияГод
бюджет

муниципального
округа

федеральный
бюджет

областной
бюджет

внебюджетные
средства

всего

1 2 3 4 5 6

2025 25,00000 25,00000
2026 50,00000 50,00000
2027 50,00000 50,00000
2028 50,00000 50,00000

2

2029 50,00000 50,00000
Всего: 225,00000 225,00000

1.2. Изложить Мероприятия муниципальной программы в прилагаемой
редакции (Приложение № 1).

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании
Холмского муниципального округа – бюллетене «Вестник Холмского
муниципального округа» и разместить на официальном сайте
Администрации Холмского муниципального округа в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального округа П.П. Голошубов

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
00975623E89B78307BBADB66FFA17FF79E
Владелец: Голошубов Павел Павлович
Дата подписания: 25.02.2025 17:02
Срок действия:  с 14.01.2025 по 09.04.2026

Приложение № 1

Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)№
п/п

Наименование мероприятия Исполнитель Срок
реализац

ии

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из паспорта
муниципаль

ной
программы)

Источни
к

финанси
рования

2025 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Задача: Снижение актуальности проблем, связанных со злоупотреблением наркотиками и другими психоактивными веществами в округе

1.1. Организационное
обеспечение деятельности
антинаркотической комиссии
в Холмском муниципальном
округе

Администрация округа 2025-
2029

1.1.1., 1.1.2. - - - - - -

1.2. Осуществление
критериальной оценки
антинаркотической
деятельности служб округа и
мониторинг наркологической
ситуации в округе

отдел образования
Администрация округа
наркологический кабинет
ГОБУЗ НОНД «Катарсис» в
г. Холм
отделение полиции по
Холмскому району
межмуниципального отдела
Министерства внутренних
дел Российской Федерации
«Старорусский»

2025-
2029

1.1.1., 1.1.2.,
1.1.3.

- - - - -

1.3. Размещение
информационных материалов

Администрация округа
образовательные

2025-
2029

1.1.1., 1.1.2. - - - - -

2

по вопросам
антинаркотической политики

учреждения
учреждения культуры

1.4. Организация
профилактических осмотров
учащихся образовательных
учреждений в возрасте от 15
до 18 лет с участием врача
психиатра-нарколога

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа» г. Холма
наркологический кабинет
ГОБУЗ НОНД «Катарсис» в
г. Холм

2025-
2029

1.1.1., 1.1.3. - - - - -

2. Задача: Совершенствование системы профилактики потребления психоактивных веществ
2.1. Организация профилактико-

просветительских
мероприятий в рамках
ежегодного проведения
Всемирного Дня здоровья (07
апреля), Международного
дня борьбы с наркоманией и
наркобизнесом (26 июня),
Международного Дня отказа
от курения (третий четверг
ноября), Всемирного Дня
борьбы со СПИДОМ (01
декабря)

Администрация округа
отдел образования
Администрация округа
образовательные
учреждения
учреждения культуры

2025-
2029

1.2.1. Бюджет
муницип
ального
округа

15,00000 40,00000 40,00000 40,00000 40,00000

2.2. Реализация программ
превентивного образования
школьников в
общеобразовательных
учреждениях

Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная
школа» г. Холма

2025-
2029

1.2.2. - - - - - -

2.3. Развитие форм первичной
профилактики
злоупотребления
психоактивных веществ в
работе общеобразовательных

отдел образования
Администрации округа
образовательные
учреждения

2025-
2029

1.2.1. - - - - -

3

учреждений (диспуты,
дискуссии, тренинги)

2.4. Проведение тематических
мероприятий по
профилактике
психоактивных веществ

отдел образования
Администрация округа
образовательные
учреждения
учреждения культуры

2025-
2029

1.2.1. - - - - -

2.5. Организация спортивно-
оздоровительных и иных
профилактических
мероприятий для подростков
и молодежи в период летнего
отдыха

отдел образования
Администрация округа
образовательные
учреждения
учреждения культуры

2025-
2029

1.2.1. Бюджет
муницип
ального
округа

10,00000 10,00000 10,00000 10,00000 10,00000